ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

ATA DA SEPTUAGESIMA SEXTA REUNIÃO

EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DA

ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO.

Aos 03 (três) dias do mês de março de

2011, às llh30, na Sala de Reunião situada na sede da

Procuradoria-Geral do Estado, foi aberta a Septuagésima Sexta

Reunião Extraordinária do Conselho Superior da Advocacia-Geral

do Estado, com a presença do Procurador-Geral do Estado, Márcio

Leite de Rezende; do Corregedor-Geral do Estado em exercício e

candidato a membro do Conselho, Ronaldo Ferreira Chagas; do

Conselheiro Leo Kraft e dos Procuradores Marcus Aurélio de

Almeida Barros e Ramon Silva Oliveira, membros da Comissão

Eleitoral.

Presentes ainda os candidatos a membro

do conselho Agripino Alexandre dos Santos Filho,/ Robson

Nascimento Filho e Samuel Oliveira Alves, além das testemunhas

Vladimir de Oliveira Macedo e Mário Luiz Britto AragãoW /

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

do Estado, procedeu à

seguintes itens:

1- Aberta a reunião, o Procurador-Geral

leitura da pauta, da qual constam os

1. Apuração do resultado da eleição

2. Posse dos membros eleitos titulares e suplentes

3 . O que ocorrer.

2- Por determinação do Presidente a

comissão eleitoral, através de seus membros Marcus Aurélio de

Almeida Barros e Ramon Silva Oliveira, deu inicio aos trabalhos

de apuração dos votos, sendo computadas 55 cédulas de votação.

Após contagem, a comissão consagrou o

seguinte resultado:

RELATÓRIO DE RESULTADO DA COMISSÃO ELEITORAL

No dia 03 de março de 2011, a comissão eleitoral do Conselho Superior

da Advocacia-Geral do Estado, considerando o encerramento da apuração

da votação, emitiu o presente relatório de resultado da comissão

eleitoral.

1. Procuradores eleitores aptos a votar

2. Comparecimento

2.1 Sede de Aracaju

2.2 Sede de 3rasilic

3. Abstenção

64

55

53

02

C9

4. Totalização 64

3- Em seguida, considerado o disposto

no artigo 34, § 4o, do Regimento Interno deste Conselho

Superior, consagrou-se a seguinte orde/tí de classificação:

Ia - Ronaldo Ferreira Chagas

ATA DA SEPTIJAGFS1MA SFXTA REUNIÀO ORDINÁRIA DO CONSELHO

SUPERIOR DA ADVOCACIA GERAL DO ESTADO

30 votos

Â

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

2a - Agripino Alexandre dos Santos Filho

3a - Samuel Oliveira Alves

4a - Robson Nascimento Filho

27 votos

27 votos

22 votos

4- Encerrados os trabalhos de apuração

e consagrado o resultado sem qualquer impugnação por parte dos

candidatos e testemunhas, o presidente franqueou a palavra aos

presentes.

5- Manifestaram-se os 4 candidatos,

ressaltando a importância e a qualidade do pleito realizado.

6- Em seguida, a secretaria do conselho

lavrou os termos de posse respectivos, havendo o presidente

confirmado a investidura dos eleitos, restando empossados os

Conselheiros Ronaldo Ferreira Chagas e Agripino Alexandre dos

Santos Filho, como membros titulares e empossados os

Conselheiros Samuel Oliveira Alves e Robson Nascimento Filho,

como membros suplentes.

Assim, vencida a pauta e não havendo

mais o que discutir, foi encerrada a presente ata, que, lida,

restou aprovada na mesma sessão.

RONALDO

Correged

Estado

Superio

ATA DA SFPTIACFS1MA SFXTA REUNIÃO

SUPERIOR DA ADVOCACIA GERAL DO ESTADO

MÁRCIO H0ITE DE

Procurad

Presi

IEZENDE

Estado

lho Superior

GAS

Advocacia-Geral do

o do Conselho

DO CONShi.HO

ESTADO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO

LEO PERES KRAFT

Membro do Confino Superior

MARCUS

Membr

IO ALMEIDA BARROS

€©«ússão Eleitoral

_£ILV»> OLIVEIRA

Membro da Comissão

OS FILHO

'elheiro Suplente Eleito

VLADIMIR/DE ^OLIVEIRA MACEDO

Testemu

MÁRIO LUIZ BRITTOtARAGÃO

Testemunha

ATA DA SEPTUAGESIMA SEXTA RELNIAO ORDINÁRIA DO CONSELHO

SUPERIOR DA ADVOCACIA GERAI. DO ESTADO